1 – Oggetto dell’appalto 

n. Descrizione servizi CPV 

P 
(principale) 

S 
(secondaria) 

Importo 

1 

Gestione del servizio di 
promozione, informazione ed 

accoglienza turistica dei comuni di 
Castelnuovo Val di Cecina (PI) e 

Pomarance (PI) 

63513000-
8 

P 
€ 195.377,50 

(euro centonovantacinquemilatrecentosettantasette/cinquanta cent) 

mailto:contratti@pec.cosvig.it

Importo totale a base di gara 

€ 195.377,50 
(euro 

centonovantacinquemilatrecentosettantasette/cinquanta 
cent) 

L’importo stimato a base di gara è al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
Vista la natura dell’appalto, non sono previsti oneri per la sicurezza da interferenze e non è quindi

[...]

affidamento, come di seguito indicati “Gestione del sistema turistico di alta Val di Cecina ed area 
geotermica tradizionale attraverso un progetto di piano promozionale” e “Gestione delle attività relative 
al gemellaggio Comune di Castelnuovo Val di Cecina (PI)” per un importo stimato complessivamente 
non superiore ad € 104.000,00 (euro centoquattromila/zero cent) al netto di Iva e/o di altre imposte e 
contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 
Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi 
dell’art.

[...]

Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi 
- o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni. 
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad € 195.377,50 
(euro centonovantacinquemilatrecentosettantasette/cinquanta cent), al netto di Iva e/o di altre imposte 
e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 

5. SOGGETTI AMMESSI IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E CONDIZIONI DI 
PARTECIPAZIONE 
Ai sensi dell’art.

[...]

Il concorrente deve aver eseguito, per conto di soggetti pubblici o privati, con buon esito e senza 
incorrere in alcuna risoluzione contrattuale, nell’ultimo triennio: 

 servizi analoghi alla gestione del servizio di promozione, informazione ed accoglienza turistica 
di importo complessivo minimo pari ad € 190.000,00 (euro centonovantamila/zero cent), di cui 
almeno uno eseguito in maniera continuativa per almeno 6 (sei) mesi consecutivi. 

La comprova del requisito, è fornita secondo le disposizioni di cui all’art. 86 e all’allegato XVII, parte II, 
del Codice. 
In caso di servizi prestati a favore di pubbliche amministrazioni o enti pubblici mediante una delle

[...]

dovrà dimostrare l’iscrizione nella competente white list per pertinente categoria. 

10. GARANZIA PROVVISORIA 
L’offerta è corredata da: 
1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo base 

dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 3.907,55 (euro 
tremilanovecentosette/cinquantacinque cent), salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del 
Codice.  

2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di 
cui all’art. 93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria,